γ'. Λιετᾶς κλάγξαντος, ἡ λέοντος θρυχησαμένη,
γνωρίσαμ ἀν τις τῷ λυπηρῷ τῆς ἀποῆς τὴν ρώμην τῷ
Φθεγγομένῳ. Εἰ δὲ μὴ Φαυλότερον ἥχος ἀνδρὸς, μηδὲ
ἀσθενέτερον ἐλέγξα τὸν ἀνδραⁱ, τῷ θρυχηθμῷ τῷ
λέοντος^k, καὶ αἰετῶν κλαγγῆς ἀρά ἐκ ἄξιον ἐκδη-

conueniant, utraque eiusdem mensurae, aequa plena sint utraque.
Putasne ergo, eum, qui hoc delectetur concentu, qui ipsa vult
audiri opera, admodum de verborum ornatu futurum anxiū?
Minime mehercules. Nemo enim cum pauones videt, qui ex
omnibus tamen auibus intuentium maxime oblectant oculos,
principue in iis pulchritudinem miratur; cum nihil ad volan-
dum illis conferat, quae sola auium vis est et robur. Rursum
Iusciniae cantum singulari cum voluptate audimus; et tamen,
quod nos delectat, nihil illis ad conseruationem sui confert.

3. Contra clangore aquilae, ac leonis rugitu, quamuis of-
fendantur aures nostrae, ex hoc ipso tamen de robore eorum
iudicamus. Quod si non minus certo aut efficaciter, quam aut
aquilae clangor, aut rugitus leonis, hominem prodit oratio: nonne
operae

b ἐνάτερα ἐκατέροις [συντεταγ-
μένοις] ἰσομέτρητα] Lege συντετα-
μένως ἰσομέτρητα.

Ibid. ἐνάτερα ἐκατέροις συντε-
ταγμένοις ἰσομέτρητά τε γνή ἰσο-
χειλῆ εἶναι.] Lege et distingue:
ἀλλ' ἐνάτερα, ἐκατέροις συντεταγ-
μένα, ἰσομέτρητα etc. Duae pri-
mae literae vocis ἰσομέτρητα ad-
haeserunt praecedenti. M.

Seccio γ'.

i ἐλέγξα τὸν ἀνδρα] Dixi in
Praefatione. M.

k μηδὲ ἀσθενέτερον ἐλέγξα [τὸν
ἀνδρα τῷ] θρυχηθμῷ [τῷ λέοντος.]
Ab hac lectione multum rece-
dunt codices: nam Reg. et
Harleian. dant μηδὲ ἀσθενέτερον
ἐλέγξα [τὸ τῷ λέοντος ἥχος, quod
emendatur ἥχος,] θρυχηθμῷ λέον-
τος.

εᾶσθαι τῇ ἀκοῇ, πότερον ἀηδῶν τὸ φθεγγόμενον, γλῶττα δειλή, οὐαὶ ωδὴ ἐφήμερος, η̄ αἰετὸς, η̄ τι ἄλλο ζῶον ἄρρεν καὶ θυμῷ μετόν; Ἀλλ' οὐ μὲν Ζώπυρος ἐκεῖνος¹ δεινὸς ἦν τῇ προσβολῇ τῶν ὀφθαλμῶν, τοῖς τῷ σώματος τύποις ἐντυγχάνων, γνωρίζειν τὸ ἥθος, οὐαὶ καταμαντεύεσθαι τῆς ψυχῆς διὰ τῶν ὁραμένων μαντείαν ἀσαφῆ. Τίς γὰρ^m ἐπιμιξία πρὸς ὄμοιότητα ψυχῆς καὶ σώματος; Εἰ δὲⁿ εἴτι μαντείαν ἐπὶ ψυχῇ θέοθατ⁸ διὰ ἀμυδρῶν ὅδε ἀσθενῶν συμβόλων, τοῖς μὲν ὀφθαλμοῖς παραχωρητέον τὴν χρωμάτων τε καὶ σχημάτων καὶ τῆς ἐν τάτοις ἡδονῆς καὶ ἀηδίας ὄμηλίαν, τῇ δὲ ἀκοῇ ἐξιχνευτέον τὸ τῆς ψυχῆς ἥθος, καὶ κατὰ τὰς τῶν πολλῶν λογισμάς^c ἀπόχεη πρὸς ἐπαίνουⁿ λόγῳ, γλῶτ-

operae pretium videtur diligenter in consilium adhibere aures, ut sciamus, an luscina sit, quae loquitur, lingua nimirum imbellis, et quae sola suavitate delectat; an vero aquila, aliudue animal masculum, spiritusque plenum? Aiunt, quendam Zopyrum suisse, qui intuitu solo, ex interioribus corporis notis, de moribus iudicaret; et ex eo, quod oculi vident, quae tamen parum certa esse solent iudicia, (quid enim cum anima communie habet corpus?) de tota animae constitutione iudicabat. Quod si signa sunt aliqua, neque infirma, neque incerta, quae explorare possint animam; relinquendum est oculis, ut de coloribus, de figuris, prout vel delectantur iis, vel offenduntur, iudicent, solis vero auribus de indele animae est iudicandum; non ut vulgus solet, qui in oratione nihil amplius, quam linguam.